АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2024 г.                                        № 12
О закладке и ведении похозяйственных
книг учета личных подсобных хозяйств

на 2024-2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 N 112-ФЗ                   «О личном подсобном хозяйстве»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 N 629                              «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», в целях учёта личных подсобных хозяйств (далее-ЛПХ), находящихся на территории Захоперского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
Постановляю:

1. Организовать на территории Захоперсого сельского поселения Нехаевского муниципального района  ведение похозяйственных книг учета ЛПХ, сроком на пять лет на 2024-2028 годы в порядке, утвержденном Приказом Минсельхоза России от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
2. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить главного специалиста -  Е.М. Захарову
3. Постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава Захоперского
сельского поселения                                                                  О.Н. Максимова